
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,41761 στρ. στη θέση «Πυρναρί» του Δήμου Γλυ-
φάδας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 12.7.2014.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δά-
σους, εμβαδού 2.761,56 τ.μ., που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 
θέση «Πλατανότοπος» Μαΐστρου του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 17.776,25 χ.μ., που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 
θέση «Ιμαμλάρια» Μάκρης του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 11831 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,41761 στρ. στη θέση «Πυρναρί» του Δήμου Γλυ-
φάδας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 12.7.2014. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) “Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”,

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια -
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα του άρθρου 41 και του άρθρου 
38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014),

ζ) της αριθ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΚΑ και της αριθ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυ-
κλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα,

ι) του υπ’ αριθ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) 
περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του
ν. 998/1979, ως ισχύει,

κ) της αριθ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία,

λ) του αριθ. Δ 38287/26.5.2017 εγγράφου του Ε.Τ.
2. Την από 18.9.2014 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας 

δασοπόνου.
3. Την ΔΥ/05.02.2015 έκθεση φωτ/νείας της αρμόδιας.
Α. Την αριθ. 9966/656/07.5.2015 πρόταση του αρμοδί-

ου Δασαρχείου Πεντέλης και τη συμπληρωματική αυτής 
αριθ. 2278/36411πε/28.7.2017 πρόταση μετά το αριθ. 
1981/27.5.2015 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής, 
σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερό-
μενης στο θέμα έκτασης.

5. Το αριθ. 1578/20.4.2016 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Γλυφάδας περί εγκρίσεως της πο-
λεοδομικής μελέτης και τροποποίησης του εγκεκριμέ-
νου σχεδίου πόλεως του Δήμου Γλυφάδας (ΦΕΚ 1063/
Δ΄/02.9.1993), αποφασίζουμε:

Από τη συνολική έκταση εμβαδού 22,436 στρ. (είκοσι 
δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων τριάντα έξι χιλιοστών 
του στρέμματος) που περικλείεται στο περίγραμμα της 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 12.7.2014 στην περιο-
χή «Πυρναρί» της περιφέρειας του Δήμου Γλυφάδας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 365

3583

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.27 10:12:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3584 Τεύχος Δ’ 365/23.11.2017

και απεικονίζεται ως τμήμα Ε με στοιχεία οριογραμμής 
(1, 2, 14, 3, ..., 12, 13. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο 
προσαρτημένο στην πρόταση και την παρούσα απόφα-
ση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2500 και στο αρ. 
6465/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς δημό-
σια δασική έκταση εμβαδού 1,41761 στρ. (ενός στρέμμα-
τος και σαράντα ενός χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ενός 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) όπως απεικονί-
ζεται ως τμήμα Βα με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 14, 15, 
16, 17. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο προσαρτημένο 
στην πρόταση και την παρούσα απόφαση ως άνω τοπο-
γραφικό και απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ και συνορεύει:

Βόρεια και Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αρ. 5304/07.9.2009 απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς) και

Νότια: Με έκταση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως
Εξαιρούνται της κήρυξης:
1. Έκταση εμβαδού 18,75917 στρ., όπως απεικονί-

ζεται ως τμήμα (Α) με στοιχεία οριογραμμής (14, 3, 4, 
5 ..., 9, 10, 16, 15, . 14) 15, 16, 17. 1) με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο προσαρτημένο στην πρόταση και την πα-
ρούσα απόφαση ως άνω τοπογραφικό και απόσπασμα 
φ.χ.ΓΥΣ, καθώς περιλαμβάνεται στην αρ. 5304/07.9.2009 
(ΦΕΚ406/Δ/24.9. 2009) απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Ατ-
τικής λόγω πυρκαγιάς για έκταση 4.603,745 στρ. και ως 
εκ τούτου έχει εφαρμογή το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

2. Έκταση εμβαδού 2,25922 στρ., όπως απεικονίζεται 
ως τμήμα (Ββ) με κίτρινο χρωματισμό και στοιχεία ορι-
ογραμμής (1, 17, 16, 10, 11, 12, 13. 1) με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο προσαρτημένο στην πρόταση και την πα-

ρούσα απόφαση ως άνω τοπογραφικό και απόσπασμα 

φ.χ. ΓΥΣ, καθώς περιλαμβάνεται εντός εγκεκριμένου 

σχεδίου πόλεως (ΦΕΚ 1063/Δ΄/02.9.1993).

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την από 18.9.2014 έκθεση αυτοψίας της 

αρμόδιας δασοπόνου και την ΔΥ/05.02.2015 έκθεση 

φωτ/νείας της αρμόδιας δασολόγου, η ως άνω έκταση 

(ως τμήμα ευρύτερου δασικού οικοσυστήματος), κα-

λυπτόταν ανέκαθεν από το 1937 μέχρι και την ημέρα 

της πυρκαγιάς, από δασική βλάστηση αειφύλλων πλα-

τύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) που με την εκεί 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελεί μέσω της 

αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής τους 

ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτε-

ρο φυσικό δασογενές περιβάλλον, συμβάλλοντας στην 

οικολογική ισορροπία της περιοχής, (ι σχ.).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

1,41761 στρ ως αναδασωτέας, είναι η προστασία της, η 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, η εξασφάλιση 

της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, ο αποκλει-

σμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 

της δασικής βλάστησης μετά την πυρκαγιά.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

( σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3585Τεύχος Δ’ 365/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3586 Τεύχος Δ’ 365/23.11.2017

 Αριθ. 17930 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δά-
σους, εμβαδού 2.761,56 τ.μ., που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 
θέση «Πλατανότοπος» Μαΐστρου του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990
(Α΄ 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010
(Α΄ 87) “Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
σήμερα.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’ αριθ. 68376/12-09-2013 και 81156/
30-10-2013 εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

10. Τα υπ’ αριθ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/
06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

11. Την υπ’ αριθ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/ 
26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τη με αριθ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) «Ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

13. Τη με αριθ. 17765/21-08-2017 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ΄ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού «δύο 
χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα έξι εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(2.761,56 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Πλατανό-
τοπος» Μαΐστρου του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερει-
ακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκα-
γιάς, που εκδηλώθηκε στις 19 Ιουλίου 2017, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 2.761,56 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 13, 1), όπως αυτή 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-
ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, 
σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 
αρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-
γείται βάσει του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/1979, όπως αυτά 
ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Ρέμα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της από 
πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση πλατάνου.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3587Τεύχος Δ’ 365/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3588 Τεύχος Δ’ 365/23.11.2017

 Αριθ. 17929 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 17.776,25 χ.μ., που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 
θέση «Ιμαμλάρια» Μάκρης του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (Α΄ 
101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 
87) “Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9 . Τις υπ’ αριθ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-2013
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης.

10. Τα υπ’ αριθ. Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/
06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

11. Την υπ’ αριθ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/ 
26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τη με αριθ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) «Ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

13. Τη με αριθ. 17750/21-08-2017 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού «δε-

καεπτά χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα έξι τετραγωνι-

κών μέτρων και είκοσι πέντε εκατοστών του τετραγωνι-

κού μέτρου» (17.776,25 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική 

θέση «Ιμαμλάρια» Μάκρης του Δήμου Αλεξανδρούπολης 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 

λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 18 Ιουλίου 2017, 

στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 17.776,25 τ.μ., που προσ-

διορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 28, 1), όπως αυτή 

απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-

ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, 

σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 

στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 

αρθρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάσει του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/1979, όπως αυτά 

ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:

Βόρεια: Δάσος.

Νότια: Δάσος.

Ανατολικά: Δάσος.

Δυτικά: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

πρίνου, φιλικίου και παλιουριού.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3589Τεύχος Δ’ 365/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3590 Τεύχος Δ’ 365/23.11.2017

*04003652311170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


